PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, I 13

4491961 1/0001-03 Exercício: 2024

DECRETO NO 4021 ,OE02 DE MAIO OE2024 - LEI N.í742

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orÇamento vigente, um crédito adicional- na j-mportância de
R$145,920,00 distribuidos as seguintes dotaçÕes:

SuplementaÇão ( + I í45.920,00

Superávit Financeiro

02 03 00 Finanças

48 04. 1 22.0004.2006. 0000
3.3.90.40.00
01

110 000

Planejamento e Suporte Administrativo
SERV|ÇOS DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÁO E COMUNIC
TESOURO
GERAL

23.000,00
F.R.: 0 01 00

1.500,00
F.R.: 0 01 00

2.000,00
F.R.: 0 01 00

35.000,00
F.R.: 0 01 00

10.000,00
F.R.: 0 01 00

02 04 00

96

oo 08.244.0005.20 1 2.0000
3.3.90.40.00
01

500 000

02 07 00 Fundo Municipat de Saúde

'I 0.301.0006.201 6.0000
3.3.71.70.00
01

300 000

Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0005.2012.0000 Gestão Social lntegraL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍS|CA
01 TESOURO
500 000 ASS|STÊNCIA SOC|AL-Convênios/entidades/f

127

Gestão Social lntegraL
sERV|ÇOS DE TECNOLOGTA DA TNFORMAÇÁO E COMUNTC
TESOURO
ASSISTÊNCIA SOC IAL-Convênios/entidades/f

Atendimento lntegral a Saúde
RATETO PELA pARTtClpAÇÂO EM CONSóRC|O PUBL|CO
TESOURO
SAÚDE-Convên ios/entidades/fundos

131 1 0.30 1 .0006.201 6.0000
3.3.90.36.00
01
300 000

Atendimento lntegral a Saúde
ouTRos sERVtÇos DE TERCEIROS - PESSOA FÍStCA
TESOURO
SAUDE-Convênios/entidades/fundos

02 08 00 Ensino Geral

f

PREFEITURA MUNIC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
44919611/0001-03 Exercicior 2024

DECRETO NO 4021 , DE 02 DE MAIO OE2024. LEI N.1742

Superávit Financeiro

02 08 00 Ensino Gerat

181

212

217

02 '10 00 Esportes

12.361.0007.2027.0000
3.3.90.36.00
0í
220 000

1 2.364.0007.2032.0000
3.3.90.30.00
01

110 000

Ensino Geral
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO
GERAL

1 2.365.0007.2028.0000
3.3.90.30.00
05
200 0s8

I 2.365.0007.2033.0000
3.3.90.36.00
01
210 000

Ensino Geral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA
TESOURO
ENSINO FUNOAMENTAL-Convênios/entidades/Í

10.000,00
F.R.: 0 01 00

20.000,00
F.R.r 0 01 00

1.500,00
F.R.: 0 05 12

1.000,00
F.R.: 0 01 00

2.920,00
F.R.i 0 01 00

16.000,00
F.R.: 0 01 00

13.000,00
F.R.: 0 01 00

Oesenvolvimento do Esporte Amador
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
GERAL

02 11 00 Urbanismo e Seíviços Gerais

04.122.0010.2039.0000 Serviços de utiiidade Pública
3.3.90.39.00 OUTROS SERVTÇOS DE TERCETROS - PESSOA JURÍD|CA
01 TESOURO
110 OOO GERAL

289

259 27.812.0009.2038.0000
3.3.90.36.00
0'l
1r0 000

1 5.452.0010.2040.0000
3.3.90.36.00
01
't 10 000

Ensino GeÍal
MATERIAL DE CONSUMO
TRANSFERÊNctAS E coNVÊNtos FEDÊRArS-vtNcuLAoos
QESE - SAúRIO EOUCAÇAO

Ensino Geral
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
TESOURO
EDUCAÇÁO I NFANTTL-Convênioíentidades/Íu

Serviços de Utilidade Pública
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FISICA
TESOURO
GERÂL

268

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

{

PREFEITURA MUNTC DE INUBIA PAULISTA
Av. Campos Salles, 113
4491961 1/0001-03 Exercício: 2024

DECRETO NO 4021 , DE 02 DE MAIO DE2024. LEI N.1742

Superávit Financeiro

02 13 00 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

319 12.361 .001 2.2047.0000
3.1.90.16.00
05
261 000

322 1 2.361 .001 2.2047.0000
3.3.90.39.00
05
262 000

02 14 00 Meio Ambiente

Atendimento ao FUNDEB
OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
TRANSFE-RÊNC IAS E CONVÊN]OS FE DERAIS-VI NCUI.ADOS
EDUcAÇÁo-FU N DEB-MAGrStÉntopror. Éoucãçao'

Atendimento ao FUNDEB
ouTRos SERV|ÇOS DE TERCETROS _ PESSOA JURID|CA
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS.VINCULADOS
EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

7.000,00
F.R.: 0 05 í0

1.000,00
F.R.: 0 05 l0

2.000,00
F.R.: 0 01 00

343 1 8.541 .001 6.2046.0000
3.3.90.39.00
01

110 000

Meio Ambiente
ouTRos SERVIÇOS DE TERCETROS _ PESSOA JURID|CA
TESOURO
GERAL

Artigo 2o'- o crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursosprovenientes de:

Superávit Financeiro: í45.920,00
Fontes de Recurso
01 00
05 10
05 12

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua pubricação.

SANTOS

136.420,00
8.000,00
1.500,00